

**BANCO CREDIT ANDORRA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas)**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	10,092.39	942.16	774.06	914.77	873.96	889.32	878.87	788.09	758.04	698.15	739.96	771.12	645.70	9,674.21
Préstamos	2,491.41	245.25	244.89	241.79	237.98	233.83	231.65	227.26	237.28	244.28	295.47	308.78	188.64	2,937.10
Depósitos	6,364.31	526.58	477.54	568.05	606.45	619.00	610.33	522.12	484.26	420.22	436.79	402.09	417.97	6,091.40
Inversiones	1,227.21	170.34	54.12	102.43	26.17	36.49	35.23	37.88	35.64	33.64	7.71	57.59	38.21	635.45
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	9.45	0.00	(2.50)	2.50	3.37	0.00	1.66	0.84	0.86	0.00	0.00	2.64	0.88	10.25
Egresos de Operaciones	9,534.47	811.29	842.50	762.62	785.32	866.28	877.38	818.74	779.35	737.16	791.57	751.48	779.71	9,603.42
Intereses Pagados	4,448.94	385.59	347.38	435.96	417.61	430.53	415.43	331.21	284.41	275.66	286.87	289.95	293.48	4,194.07
Comisiones	5,085.53	425.70	495.12	326.66	367.72	435.75	461.96	487.53	494.95	461.50	504.70	461.53	486.24	5,409.36
Ingreso Neto de Intereses	557.92	130.87	(68.44)	152.15	88.64	23.04	1.49	(30.65)	(21.31)	(39.01)	(51.61)	19.64	(134.01)	70.78
Otros Ingresos	18,722.24	2,402.52	1,802.77	1,180.96	1,196.45	2,196.16	2,968.12	1,375.51	979.92	1,591.13	2,256.59	1,086.18	3,625.81	22,662.14
Comisiones	11,915.99	956.97	844.06	651.12	584.40	951.94	768.78	1,049.68	721.75	722.87	678.46	707.47	1,009.85	9,647.36
Operaciones con Divisas	30.78	2.56	9.12	6.51	0.33	8.63	12.54	0.58	2.26	0.14	0.00	0.00	0.00	42.67
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6,775.48	1,442.99	949.58	523.34	611.73	1,235.58	2,186.81	325.25	255.90	868.12	1,578.13	378.71	2,615.96	12,972.11
Ingresos de Operaciones	19,280.16	2,533.39	1,734.32	1,333.11	1,285.09	2,219.20	2,969.61	1,344.86	958.61	1,552.12	2,204.98	1,105.82	3,491.80	22,732.93
Egresos Generales	16,071.70	2,105.08	1,636.31	1,245.18	1,300.84	2,053.60	2,821.07	1,008.93	1,027.79	1,480.37	2,249.35	1,075.54	3,178.43	21,182.51
Gastos Administrativos	8,264.28	644.56	602.84	626.16	523.13	568.90	600.63	626.52	616.87	581.37	510.62	534.96	519.53	6,956.09
Gastos Generales	1,189.70	4.66	35.55	72.19	104.59	245.53	14.26	32.89	85.14	4.14	95.59	65.96	(36.58)	723.91
Gastos de Depreciación	13.41	1.12	1.12	1.12	1.12	1.12	0.16	0.16	0.16	0.16	0.11	0.11	0.11	6.54
Otros Gastos	6,604.31	1,454.74	996.81	545.72	672.00	1,238.06	2,206.02	349.36	325.62	894.71	1,643.04	474.52	2,695.37	13,495.96
Utilidad antes de Provisiones	3,208.47	428.31	98.01	87.93	(15.75)	165.59	148.54	335.93	(69.18)	71.75	(44.37)	30.27	313.38	1,550.42
Provisiones por Cuentas Malas	71.07	12.32	(4.02)	(1.37)	3.40	2.87	7.28	6.52	(6.65)	2.72	(3.32)	1.51	3.57	24.83
Utilidad del Periodo	3,137.40	415.99	102.04	89.30	(19.15)	162.72	141.26	329.41	(62.53)	69.03	(41.05)	28.76	309.81	1,525.59